ô\Yooo\
S ecretaria  M unicipal de Educação t

*■ /7
V,-,

1 Q í j í  \ ic\v

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.11.29.02 - SME

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2023.11.29.02 - SME, cujo objeto é a
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PACOTES DE CONECTIVIDADE, BEM COMO A IMPLEMENTAÇÃO DE
POLÍTICA PÚBLICA DE INCLUSÃO DIGITAL EM ÁREAS DEMANDADAS, PROVENDO
ACESSO AOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE
ENSINO MUNICIPAL, CONFORME DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, bem como, o Parecer
Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município
atestando a regularidade do certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is)
abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal n°
10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais
ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

01 DB3 SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES S.A. 41.644.220/0001-35 R$ 31.200.000,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ R$ 31.200.000,00i

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de
Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Caucaia/ce, 18 de dezembro de 2023.

ERIDAN DEPAÍJbO MENDES SANTANA
Ordenadora de Des/esas da Secretaria Municipal de Educação

Av. Juac i Sampaio Pontes, 2000 -  Centro -  Caucaia -  CE
CEP: 61.600-150 I Fone: (85) 3 3 42 -804 01 E-m ail: sm e@ caucaia.ce.gov.br

S ecretaria  M unicipal de Educação

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.11.29.02 - SME

VENCEDOR: DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICACOES S.A -  CNPJ N°
41.644.220/0001-35

ITEM

L

DESCRIÇÃO QTD

UND
DE

MEDID
A

PRAZO
DE

EXECUÇ
ÂO

VALOR
UNIT DO

PCT

VALOR
MENSAL
TOTAL

|

VALOR TOTAL
ANUAL

01

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PACOTES DE CONECTIVIDADE,
BEM COMO A IMPLEMENTAÇÃO
DE POLÍTICA PÚBLICA DE
INCLUSÃO DIGITAL EM ÁREAS
DEMANDADAS, PROVENDO
ACESSO AOS ALUNOS
REGULARMENTE MATRICULADOS
NA REDE PÚBLICA DE ENSINO
MUNICIPAL, CONFORME
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS.

50.000

PCT

(PACO
TES
DE

CONE
CTIVI-
DADE
PARA
INCLU
SÃO

DIGITA
. L)

12
MESES

R$ 52,00
R$

2.600.000,
00

R$
31.200.000,00